
Vejen til SOSU april 2026

For dig der er ny i Danmark eller som gerne vil blive bedre til dansk. Bliv godt klædt på til
uddannelsesstart med et dansk sprogboost og introduktion til SOSU-faget.
Guldborgsund Kommune, Sundhed og Omsorg leder efter nye kolleger, der ønsker sig uddannelse
og et meningsfuldt arbejde inden for social- og sundhedsområdet.
Hvad tilbyder vi dig?
Kursusforløbet ’Vejen til SOSU’ starter den 7. april 2026 og varer ca. 9 måneder, og veksler mellem
undervisning på SOSU-skolen i Nykøbing Falster og praktisk arbejde i Sundhed og Omsorg i
Guldborgsund Kommune. Læs mere om kursusforløbet på SOSU skolens hjemmeside.

Vi har i Guldborgsund Kommune et højt fagligt niveau, et godt fællesskab blandt kollegerne og høj
jobsikkerhed. Som ansat bliver du en del af et team og får dermed et godt indblik i SOSU-faget.

Er du klar til uddannelsesstart efter ’Vejen til SOSU’, kan du vælge at uddanne dig til social- og
sundhedshjælper (SSH) eller social- og sundhedsassistent (SSA).
Hvad kræver det?
Vi forventer, at du:

har interesse i at arbejde med mennesker●

kan tale, læse og forstå dansk og har bestået minimum Danskprøve 2 eller tilsvarende●

har et matematik niveau svarende til 9. klasse i Danmark●

har en gældende opholdstilladelse●

kan fremvise en straffeattest.●

Løn og ansættelsesforhold
Du modtager løn under hele kursusforløbet. Lønnen er 24.405,67 kr. pr. måned før skat (nov-25
niveau).

Kursussted: SOSU-skolen, Vestensborg Alle, 78, 4800 Nykøbing Falster / Arbejdsplads: Sundhed
og Omsorg, Guldborgsund Kommune. - Der er praktikpladser fordelt på plejecentre i hele
Guldborgsund Kommune.

Har du spørgsmål?
Har du spørgsmål om ansættelse og arbejdet i Guldborgsund Kommune, så kontakt
uddannelsesansvarlig Ania Høring på telefon 2518 2551 eller Heidi W Jensen  på telefon 2518
2555.
Vil du vide mere om undervisningen, hvordan du søger eller har andre spørgsmål til kursusforløbet,
så kontakt SOSU skolens kursuskonsulent Sabrina Pansa på telefon 20134196.
Mød os og få svar på dine spørgsmål, når SOSU skolen i Nykøbing F. afholder informationsmøder:

7. januar 2026 kl. 17-19 på SOSU-skolen i Nykøbing F.●

21. januar 2026 kl. 17-19 på Campus Nakskov●

5. februar 2026 kl. 10-12 på SOSU-skolen i Nykøbing F.●

Du kan melde dig til informationsmøderne på SOSU-skolens hjemmeside:
https://www.sosunyk.dk/kurser/vejen-til-sosu/
Ansættelsesprocedure
Send din ansøgning, CV, dit bevis for bestået Danskprøve 2 og din opholdstilladelse ved at klikke
på ”send ansøgning” nederst på siden. Vi tager kun imod elektroniske ansøgninger.
Din ansøgning vil IKKE komme i betragtning, hvis dit bevis for bestået Danskprøve 2 og
opholdstilladelse mangler!
Hvordan ansøger du?
I din ansøgning skal du skrive, hvorfor du gerne vil deltage i kursusforløbet, hvilken uddannelse du
har og beskrive dine erfaringer. For eksempel kan du skrive om, hvad du har arbejdet med, hvor
længe du har boet i Danmark, og om du har været på sprogskole.
 
Ansøgningsfrist er den 8. februar 2026. 
Der vil være gruppeansættelsessamtale i uge 8 (2026).

Vi opfordrer alle kvalificerede uanset alder, køn, etnisk herkomst, religion mv. til at søge.

Frist:
08-02-2026

Kontaktperson:
Ania Høring

Stillingstype:
Elev
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